INDICAÇÃO

INDICAR  O  SERVIÇO  DE  LIMPEZA  E
ROÇAGEM DE MATO NA AV. GONÇALO
ANTUNES  DE  BARROS,  Nº  1248,  EM
F R E N T E  À  E S C O L A  E S T A D U A L
MILITAR TIRADENTES.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico que seja realizado o serviço de limpeza e roçagem do mato na Av. Gonçalo Antunes de
Barros, nº 1248, no Bairro Novo Mato Grosso, CEP: 78058-743, em frente à Escola Estadual
Militar Tiradentes, próximo à POLITEC e a diversos órgãos estaduais, no município de Cuiabá –
MT.

Justificativa

          A vegetação alta às margens da via tem gerado transtornos para quem circula pela região,
comprometendo a visibilidade dos motoristas e aumentando o risco de acidentes. Além disso, o mato
acumulado favorece a presença de insetos e animais peçonhentos, oferecendo perigo aos alunos,
funcionários da escola, servidores dos órgãos estaduais próximos e demais cidadãos que transitam pelo
local.
Diante  disso,  torna-se  necessária  a  execução  do  serviço  de  limpeza  e  roçagem  com  urgência,
garantindo segurança, salubridade e melhor aspecto urbano à área.
Agradeço pela  atenção e  solicito  que  esta  demanda seja  atendida  com a  devida  prioridade,  em
benefício da população cuiabana.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 30 de junho de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003800330034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003800330034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-30T11:22:30-0400